
 

Ranní přehled 

8. července 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 12083 -0,46    

DJIA 31276 -0,29    

S&P 500 3890,5 -0,37    

DAX 12775 -0,44    

Euro Stoxx 50 3470 -0,29    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 26517,19 0,10 0,37 -1,48 -6,61 

Shanghai Composite 3359,23 -0,15 

-

1,01 3,95 -5,33 

Hang Seng 21670,39 0,12 
-

1,61 -0,76 -22,59 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 11621,35 2,28 3,97 

-

16,38 -20,75 

S&P 500 3902,62 1,50 2,19 
-

13,28 -10,45 

Dow Jones Ind. Avg. 31384,55 1,12 1,14 -9,25 -9,51 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0159 0,00 
-

2,58 -6,59 -14,21 

EUR/CZK 24,751 -0,04 2,68 8,56 11,70 

USD/CZK 24,36 -0,01 0,03 1,41 -4,20 

USD/JPY 135,69 -0,21 0,38 9,15 23,60 

Komodity Kurz 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1740,9 0,07 
-

3,67 
-

10,37 -3,29 

Ropa 99,56 0,31 
-

3,43 1,87 37,86 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana 

Očekávané události 
 

ČR: 
• 10:00 Devizové rezervy (červen): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
$167,2 mld. 

USA: 
• 14:30 Změna pracovních míst mimo 

zemědělství (červen): očekávání trhu: 
265 tis., předchozí hodnota: 390 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst v 
soukromém sektoru (červen): očekávání 
trhu: 235 tis., předchozí hodnota: 333 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst ve 
výrobním sektoru (červen): očekávání 
trhu: 23 tis., předchozí hodnota: 18 tis. 

• 14:30 Míra nezaměstnanosti (červen): 
očekávání trhu: 3,6 %, předchozí 
hodnota: 3,6 % 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (m-m) 
(červen): očekávání trhu: 0,3 %, 
předchozí hodnota: 0,3 % 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (y-y) 
(červen): očekávání trhu: 5,0 %, 
předchozí hodnota: 5,2 % 

 

Akciový výhled 
 

Evropské indexy budou v pátek otvírat dle indikací 
futures s mírnými ztrátami. Po slušném posílení ve 
čtvrtek (index SP500 +1,5%) nyní na krátkodobě 
překoupené Wall Street zámořské futures ztrácí -
0,4%. Včera dva členové FEDu vyjádřili názor, že 
by ekonomika v USA mohla zpomalit, ale nemělo by 
dojít k výrazné recesi. Odpoledne budeme nejen my 
sledovat report z trhu práce v USA. V Asii došlo ke 
zmírnění úvodních růstů po šokující zprávě o střelbě 
na bývalého japonského premiéra Abeho. Ten 
zůstává v bezvědomí. V Evropě se včera podařilo 
bankám přerušit výrazné propady, sektor přidal 
+3,4%. Z toho profitovala také Erste, jež se v Praze 
obchodovala na 580 Kč (předchozí závěr ve Vídni u 
560 Kč). U bank budeme v příštích dnech sledovat, 
zdali udrží svoje nedávná minima, což by byl 
pozitivní signál. Podle očekávání se včera po sérii 
poklesů zvedly akcie ČEZ, titul se zvedl nad 1000 Kč 
(+7,9%). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza zažila po svátečních dnech úspěšnou seanci, když 
index PX posílil o 0,62 %. Vyspělé trhy v předchozích dnech 

obchodovaly a vývoj byl vesměs pozitivní. Nervozita je nadále patrná 
ve finančním sektoru, když v Evropě se banky v předchozích dnech 
obchodovaly vesměs proti trhu. To způsobilo, že Erste Group a VIG 

doháněly dnes na openu ztráty, které utrpěly na domácím trhu, kde 
se přes naše svátky obchodovalo. Část ztrát byla v průběhu dne 

umazána, přesto akcie Erste Group i pojišťovny VIG oslabily o více 
jak 2 %. Komerční banka si odepsala 1,38 % na 641 Kč a svým 
životem žijící si Moneta byla bez výraznějšího pohybu. Finanční sektor 

v záporu a index v plusu nemůže znamenat nic jiného, než že rostl 
ČEZ. A růst to byl opět impozantní. Po předchozích výprodejích se 

kurz vrátil nad hranici 1009 Kč a posílil o téměř 8 %. Zobchodovaný 
objem dosáhl téměř 450 mil. Kč. Za růstem stála kombinace faktorů 
od korekce přeprodaného kurzu po výrazném propadu o téměř 25 %, 

informace o snaze francouzského státu o zestátnění EdF, zařazení 
jádra dočastně mezi zelené zdroje, zvýšeného doporučení od 

Impopema Sec. až po další růst cen elektrické energie. Z pátečního 
výprodeje se částečně vzpamatovaly i akce zbrojařské firmy Colt. 

Kurz posílil o 4,46 % na 539 Kč. 
1200

1210

1220

1230

16:3615:1814:1613:1212:1011:09

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Německé akcie se v průběhu celé obchodní seance pohybovaly 

v zelených číslech a uzavřely růstem o 2 % na 12 847 b. 

Mezi nejvíce růstové tituly dnešního dne patřily Porsche Automobil 
Holding (+6,7 %), Daimler Truck Holding (+6,8 %) a Mercedez-Benz 
Group (+6,1 %). Pouze 6 společností indexu dnes zakončily ztrátově. 

Nejvíce ztrátové byly společnosti Siemens Healthineers (-1,9 %), 
Beiersdorf (-1,3 %) a Deutsche Boerse (-1,2 %). 

Napříč sektory evropského indexu STOXX Europe 600 zakončily 
všechny sektory s výjimkou nezbytné spotřeby (-0,78 %) ziskově. 
Nejvíce ziskové byly energie (4,17 %), základní materiály (+2,65 %), 

finance (+2,64 %) a informační technologie (+2,37 %). 

12600

12650

12700

12750

12800

12850

12900

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie v USA rostly poté, co byly zveřejněny nové ekonomické údaje poukazující na růst inflace, jenž by neměl být problém zkrotit. I přesto dva 
představitelé FEDu stále zachovávali svůj jestřábí postoj související s dalším zvedáním úrokových sazeb. Dle guvernéra FEDU Christophera Wallera, 

je tedy možné, že se americká ekonomika vyhne hlubší recesi. Index S&P 500 dnes na pozadí nových informací roste již čtvrtý den v řadě. 

Na devizovém trhu převládala pozitivní nálada u amerického dolaru, jenž vůči koruně i nadále posiloval s dnešním přírůstkem o 0,4 % na hodnotu 
24,38 USDCZK a dostal se tak na více jak svá 2letá maxima. Nevýrazný pohyb jsme pozorovali na páru české koruny k euru, kde se obchodovala na 

červené nule na hodnotě 24,76 EURCZK. Americký dolar se tak dnešním pohybem výrazně přiblížil kupní paritě 1:1 vůči euru. 

Na poli individuálních titulů dnes stál za zmínku výrazný růst ceny akcií společnosti ON Semiconductor (ON; +9,2 %). Tahounem se v rámci širšího 
akciového indexu S&P 500 společnost ON stala po včerejším zveřejnění nové cílové ceny od analytika Christophera Rollanda ze společnosti 

Susquehanna, který zrevidoval cílovou cenu pro akcie ON na 77 USD s doporučením „positive“. Aktuální potenciál růstu ceny akcií ON dle konsensu 
trhu signalizuje zajímavých 35 %. 

 

3840

3850

3860

3870

3880

3890

3900

3910

3920

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


